- Provisión e instalación de Aire Acondicionado Split Frío/Calor en Aula nueva. 
- Restauración de ventanas. 
- Nuevo Jardín vertical. 
- Pintura en los lugares a intervenir 

El Plazo previsto para la obra es de CIENTO VEINTE (120) DÍAS CORRIDOS. 

Plazo de Garantía: TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO (365) DÍAS corridos desde la Recepción 
Provisoria. 

Presupuesto Oficial: Pesos Ciento noventa millones seiscientos setenta y cinco mil seiscientos 
veintiocho con 00/100 ($190.675.628,00). 

PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES PARTICULARES SP 501-91  

ARTICULO 1: OBJETO 

El presente procedimiento de contratación contempla la obra “Refacción y reparaciones varias en 

CE N°6”. 

ARTICULO 2: UBICACIÓN 

La obra se ejecutará en   la calle Paso de Burgos 697, Valentín Alsina, Lanús.  

ARTICULO 3: TAREAS SOLICITADAS 

Se acompaña como  anexo I: especificaciones técnicas y anexo II: planilla de cotización. 

ARTICULO 4: PRESUPUESTO OFICIAL 

La Obra según Presupuesto Oficial asciende a la suma de Pesos Ciento Noventa Millones Seiscientos 

Setenta y Cinco Mil Seiscientos Veintiocho ($190.675.628,00). 

El monto incluye el valor del Impuesto al Valor Agregado y demás impuestos, tasas y contribuciones 

aplicables conforme a la normativa vigente. 

ARTICULO 5: CONSULTAS Y ACLARACIONES 

Deberá tenerse en consideración lo previsto en el punto 1.6 del PBCG

[...]

La misma será firmada una vez aprobada la documentación requerida en el 

inciso 1. Firmada el Acta el Contratista deberá colocar dentro de los cinco (5) días 

subsiguientes el obrador, cartel y cerco de obra si correspondiere. 

4. El plazo de conservación: El plazo de conservación de la obra será de TRESCIENTOS SESENTA 

Y CINCO (365) días contados a partir de la fecha de la Recepción Provisoria total de la obra. 

Durante ese lapso la Contratista estará obligada a efectuar repasos y/o reparaciones si se 

comprobaran deficiencias en el comportamiento de las obras. El costo de esos trabajos será